
Portaria nº 134 de 07 de junho de 2016.

O Presidente Interino da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo
Decreto  nº  5.037  de  07/04/2004,  publicado  no  DOU  de  08/04/2004,  em
conformidade com a Portaria  nº  020 de 19/02/2016,  publicada  no DOU de
22/02/2016, que instituiu o Edital Prêmio Arte Monumento Brasil2016, resolve:

I – Divulgar os nomes dos componentes da comissão mista de seleção:

Izabel  Machado da  Costa  -  SIAPE 1555412  (Funarte),  Jorge Luiz  Miguel  -
SIAPE  2249485  (Funarte),  Adriano  de  Angelis  Moura  Andrade  -  SIAPE
401072494461 (Ministério  da  Cultura),  Stela  Maria  Rick  -  SIAPE  24227
(Subchefia de Assuntos Federativos da Secretaria de Governo da Presidência
da República),  Marcelo Murta Velloso -  SIAPE 1581233  (Autoridade Pública
Olímpica),  Maria Fátima Gonçalves  Pinheiro   e  Marília  Panitz  Silveira
(Profissionais especialistas). 

II – A Comissão foi presidida pelo representante da Funarte Francisco de Assis
Chaves Bastos.

Reinaldo da Silva Veríssimo


